Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25 декабря 2017 г. N 753р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА НОРМАТИВНО-ПРАВОВОЙ РАБОТЫ
ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2018 ГОД

В целях совершенствования законодательства Российской Федерации в области обязательного пенсионного страхования:
1. Утвердить прилагаемый План нормативно-правовой работы Пенсионного фонда Российской Федерации на 2018 год (далее - План).
2. Руководителям структурных подразделений Исполнительной дирекции Пенсионного фонда Российской Федерации обеспечить исполнение Плана.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
А.ДРОЗДОВ

Приложение

Утвержден
распоряжением Правления ПФР
от 25 декабря 2017 г. N 753р

[bookmark: P27]ПЛАН
НОРМАТИВНО-ПРАВОВОЙ РАБОТЫ ПЕНСИОННОГО ФОНДА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2018 ГОД

	Наименование проекта нормативного правового акта
	Краткое описание предмета регулирования проекта нормативного правового акта
	Ответственный исполнитель
	Срок подготовки

	Нормативно-правовые акты в сфере инвестирования средств пенсионных накоплений

	Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации "О внесении изменений в приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 4 августа 2014 г. N 517н "Об утверждении порядка электронного документооборота между негосударственным пенсионным фондом, осуществляющим обязательное пенсионное страхование, и Пенсионным фондом Российской Федерации"
	Изменение состава информации, содержащейся в электронных документах, передаваемых в рамках электронного документооборота между негосударственными пенсионными фондами и ПФР
	Департамент организации и контроля инвестиционных процессов
Департамент информационных технологий
	III квартал 2018 г.

		КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: имеется в виду Федеральный закон N 75-ФЗ от 07.05.1998, а не от 07.05.1997.

	Постановление Правления ПФР "Об утверждении Порядка уведомления негосударственным пенсионным фондом, осуществляющим деятельность по обязательному пенсионному страхованию, Пенсионного фонда Российской Федерации об обращениях застрахованных лиц в соответствии с подпунктом 3 статьи 36.2 Федерального закона от 07.05.1997 N 75-ФЗ "О негосударственных пенсионных фондах"
	Утверждение форм и порядка предоставления негосударственными пенсионными фондами в ПФР информации, установленной Федеральным законом от 07.05.1997 N 75-ФЗ "О негосударственных пенсионных фондах"
	Департамент организации и контроля инвестиционных процессов
	III квартал 2018 г.

	Нормативно-правовые акты в финансово-бюджетной сфере

	Федеральный закон "Об исполнении бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации за 2017 год"
	Утверждение показателей исполнения бюджета ПФР за 2017 год по доходам, расходам, источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета ПФР
	Департамент казначейства
	II квартал 2018 г.

	Нормативно-правовые акты в сфере персонифицированного учета пенсионных прав застрахованных лиц

	Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации "О внесении изменений в Инструкцию о порядке ведения индивидуального (персонифицированного) учета сведений о застрахованных лицах, утвержденную приказом Минтруда России от 21 декабря 2016 г. N 766н"
	Реализация проекта федерального закона N 1072874-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" и отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Департамент организации персонифицированного учета пенсионных прав застрахованных лиц
	В течение трех месяцев после принятия проекта Федерального закона N 1072874-6

	Постановление Правления ПФР "Об утверждении формата, порядка и условий направления в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи страхователю форм документов, используемых в целях привлечения страхователей к ответственности, предусмотренной статьей 17 Федерального закона от 1 апреля 1996 г. N 27-ФЗ "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования"
	Организация информационного обмена при направлении плательщику страховых взносов (страхователю) документов, используемых в целях привлечения страхователя к ответственности, предусмотренной статьей 17 Федерального закона от 1 апреля 1996 г. N 27-ФЗ
	Департамент организации персонифицированного учета пенсионных прав застрахованных лиц
	II квартал 2018 г.

	Проект постановления Правления ПФР "О внесении изменений в постановление Правления ПФР от 15 июня 2016 года N 491п "Об утверждении формы сведений о состоянии индивидуального лицевого счета застрахованного лица"
	Внесение изменений в форму "Сведения о состоянии индивидуального лицевого счета застрахованного лица (СЗИ-6)"
	Департамент организации персонифицированного учета пенсионных прав застрахованных лиц
	II квартал 2018 г.

	Нормативно-правовые акты в сфере администрирования страховых взносов

	Постановление Правления ПФР "Об утверждении форм справок о суммах уплаченных страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации"
	Реализация подпункта "г" пункта 14 Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 14.11.2002 N 1325 "Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации"
	Департамент организации администрирования страховых взносов
	I квартал 2018 г.